
 

 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ
 

Místní organizace KDU-ČSL Třinec   Květen 2018      

 
 

 
 
Vážení přátelé, 
téměř každý rok je 
rokem volebním a 
nejinak je tomu i 
letos. Na podzim 
nás čekají 
komunální volby a 
je na každém z nás, 

kdo máme volební právo, zda se jich 
budeme účastnit, či ne. Hodně z nás si 
poslední dobou posteskne nad politickou 
situací, která ani mě netěší. Máme více než 
půl roku po volbách vládu bez důvěry, 
k moci se hrnou ti, díky nimž jsme zde měli 
čtyřicetiletou totalitu a prezident jede 
přednést svůj projev na jejich sjezd. Mezitím 
v katedrále sv. Víta tisíce lidí vítají a uctívají 
ostatky kardinála Josefa Berana, který se 
vrací po padesáti letech do své vlasti, z níž 
byl komunisty vyštván. A přesto všechno 
jsou mezi námi ti, kdo stále říkají, že bylo 
líp. Jak lehce zapomínáme na ty, kdo byli 
odsouzeni jen za to, že měli jiný názor, 
zapomínáme na ty, kdo byli zastřeleni na 
hranicích při pokusu o jejich překročení, 
neboť tehdejší režim jim nedovoloval 
studovat nebo vykonávat práci, pro niž měli 
vzdělání. Jak snadné je zapomenout na 
svobodu, kterou jsme chtěli a nyní jen 
vzpomínáme na údajné „hrnce masa.“ 
Možná si řeknete, co to má společného 
s komunální politikou, ať se ti „nahoře“ 
domluví, jak chtějí. A přesto si troufám tvrdit, 
že každý Váš hlas v kterýchkoliv volbách má 
vliv na to, zda budeme zemí svobodnou 
nebo zda budeme opět pod diktátem rudé 
hvězdy. Nenechme se mýlit, že KSČM již 
nemá dnes takovou sílu, naopak, narůstají 
tendence ke znovuuchopení moci a 
k návratu k totalitnímu systému. Proto je 
budoucnost naší země v rukou každého 
z nás a v rukou našich dětí, pro které my a 
náš postoj je tím nejlepším příkladem. 
 
Pavla Golasowská, 
poslankyně PSP ČR  
a zastupitelka města Třinec 

 

 

 

 

 

 



 

 

Procházka  

pro dobrou věc 

 

Jak už název 

napovídá, rozhodli 

jsme se letos udělat 

něco nejen pro své 

zdraví a kondičku našich spoluobčanů, ale 

hlavně „pro dobrou věc“.  

A jelikož je nejlepší dělat to, co funguje, 

inspirovali jsme se u kolegů v MO KDU-ČSL 

Havířov. Zde již několik let podobnou akcí 

podporují kluka Péťu, který je na invalidním 

vozíku. Naše místní organizace se rozhodla, 

že podpoří třineckého chlapce Olivera, který 

je po dětské mozkové obrně a dohodli jsme 

se s jeho maminkou, že mu přispějeme na 

tolik potřebný speciální vozík.  

Akce „Procházka pro dobrou věc“ se konala 

v sobotu 28. 4. 2018 za slunečného počasí 

a všichni, kdo si prošli trasu od „starého“ 

Obchodního domu na náměstí T. G. 

Masaryka po „promenádě“, neboli po 

chodníku v parku, určitě nelitovali. 

„Procházeli“ se mladí, staří, rodiny s dětmi i 

jednotlivci a dokonce i pár jedinců na kole. 

Na startu dostali žeton a v cíli jej odevzdali. 

Celkem bylo do cíle doneseno 111 žetonů. 

Za každý odevzdaný žeton se MO zavázala, 

že odevzdá Oliverovi 30,- Kč.  

A poněvadž jsme měli i kasičku na 

dobrovolný příspěvek, kde se nakonec 

sesbíralo 1 495,- Kč, odevzdalo se Oliverovi 

po zaokrouhlení krásných 5 000,- Kč.  

A protože ve vydařených akcích se má 

pokračovat, už teď vám mohu slíbit, že 

„Procházky pro dobrou věc“ budou 

pokračovat. Na tu další se můžete těšit již 

v září letošního roku a opět tak přispět na 

„dobrou věc“. 

 

Kateřina Cubrová, 

místopředsedkyně MO KDU-ČSL Třinec 

 

⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰ ⃰⃰⃰ ⃰⃰⃰ 

Rádi bychom Vás všechny – členy KDU-

ČSL, ale i pouhé naše příznivce – chtěli 

pozvat na Den KDU-ČSL, který se koná 

v sobotu dne 9. 6. 2018, tentokrát velmi 

blízko nás – v Ostravě, v dolní oblasti 

Vítkovic. 

 

 
 

⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰⃰ ⃰⃰⃰ ⃰⃰⃰ 

Další významnou akcí, která nás v červnu 

ještě čeká, je „Rojberkový festival“, 

který se bude konat v neděli dne 17. 6. 

2018 v areálu PZKO Dolní Lištná od 14 

hodin. Na festival zveme všechny naše 

členy, podporovatele a okolní místní 

organizace. Kdo přijde, určitě se bude bavit, 

protože hudba a bohaté občerstvení budou 

zajištěny.  


